
            
Comune di Palma di Montechiaro
       Provincia di Agrigento

Registro Generale numero 683 del 20.06.11

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Numero    62      del registro data 15/06/2011

OGGETTO:ACQUISIZIONE  DI VEICOLO AI SENSI DEL DM 460/99. LIQUIDAZIONE SPESE DI
RIMOZIONE, CUSTODIA E DEMOLIZIONE

ANNO 2011

L’anno DUEMILAEUNDICI, il giorno quindici  del  mese di GIUGNO, nella sua stanza.

IL CAPO SETTORE

Visto il dm n. 460/99, il quale dispone che, trascorsi sessanta giorni dalla notificazione, ovvero,
qualora non sia identificabile il proprietario, dal rinvenimento, senza che il veicolo sia stato
reclamato dagli aventi diritto, lo stesso si considera cosa abbandonata ai sensi dell'articolo 923
del codice civile.

Visto lo stesso dm n. 460/99, il quale dispone che, decorso tale termine il centro di raccolta al
quale il veicolo è stato affidato procede alla demolizione e al recupero dei materiali, previa
cancellazione, se dovuta, dal pubblico registro automobilistico (P.R.A.), ai sensi e per gli effetti di
cui all'articolo 103 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285.

Considerato che si sono verificate tutte le condizioni necessarie per l’acquisizione e la
rottamazione del veicolo CICLOMOTORE TIPO SCOOTER PRIVO DI TARGA E TELAIO, indicato
nella pratica  n. 8140 del 31/03/2011 della Polizia Municipale di Questa Amministrazione

Avvisata la necessità di acquisire preventivamente il veicolo al patrimonio comunale ai sensi
dell’articolo 923 del Codice Civile, come espressamente previsto dall’articolo 1 del più volte citato
dm n. 460/99.

Considerato che il veicolo non ha alcun valore economico e che per questo non vi è interesse a
mantenerlo nella proprietà della P.A. procedente, né vi è la possibilità di alcun ricavo dalla
eventuale vendita della cosa.

Considerato che occorre procedere alla rottamazione del mezzo e non  alla radiazione  dal Pubblico
Registro Automobilistico;

Preso atto che la somma occorrente per lo svolgimento del servizio, ammonta a un importo
complessivo di € 240,00, comprensivo delle spese di trasporto;

Accertata quindi l’idoneità della Ditta interpellata;

Ritenuto che la ditta  Scarano Giovanna sita in Palma di Montechiaro via Galvani sn, ha in
custodia il veicolo  già affidatole dal Commissariato  di P.S. di Palma di Montechiaro;



Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D. Leg. Vo n. 267/00;

Visto l’allegato DURC rilasciato il 07/06/2011;

Vista l’allegata dichiarazione redatta ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 dalla  suddetta ditta Scarano
Giovanna;

DETERMINA

approvare quanto espresso in premessa, in ordine all’acquisizione e alla demolizione del
ciclomotore tipo scooter privo di targa e di telaio;

affidare il servizio per il trasporto e la demolizione del veicolo alla ditta di demolizioni Scarano
Giovanna con sede in Palma di Montechiaro, via Galvani snc, per un totale di € 240,00;

liquidare e pagare, per la causale specificata in premessa, alla ditta Scarano Giovanna con sede in
Palma di Montechiaro, via Galvani snc (Codice CIG 2770261BAF), la somma di € 240,00 come
fattura n. 06/2011 sul conto corrente n. 40576845 intestato a Scarano Giovanna cod. IBAN: IT 40
K076 0116 6000 0004 0576 845, cod. BIC:BPPIITRRXXX presso l’Ufficio Postale di Palma di
Montechiaro;

dare atto che la somma per € 240,00 relativamente alle spese di trasporto e demolizione mezzi (se
previste) trova copertura finanziaria al capitolo 2093 impegno n. 26511/2010;

di non richiedere il CUP perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello
sviluppo economico e sociale che caratterizza un progetto di investimento pubblico.

Il responsabile del procedimento amministrativo

                                                                                Il Comandante della P.M.
                                                                                                          Dr. Salvatore Domanti

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°
comma art. 184 D. l.gs. 267/2000.

                                                                           Il  Responsabile del Settore Finanziario
                                                                                        Dr. Rosario Zarbo



IL CAPO SETTORE
f.to ____________

Il sottoscritto Segretario Comunale
CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15
consecutivi
dal  ____________ al _________________

   IL MESSO COMUNALE
________________________

Dalla Residenza Municipale, li _____________________
Il Segretario Comunale

___________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li ____________________
Il Segretario Comunale


